INDICAÇÃO Nº
243
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros ao município de Tupi Paulista, para a aquisição de um caminhão basculante.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por objetivo a liberação de recursos financeiros ao município de Tupi Paulista, para a aquisição de um caminhão basculante.

O caminhão basculante é largamente utilizado em escavações e obras de terraplenagem para transporte de terra, brita, areia, entre outros materiais granulados sólidos.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para as obras do município.
Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1117486 260213 1304